dimulai sejak Nabi Muhammad hingga sekarang memang sudah seharusnya menjadi sebuah

pembelajaran bagi umat Islam. Bahkan kejayaan Islam pernah hidup dan bertahan hingga

membentuk suatu peradaban. Dimana lagi kalau bukan pada masa dinasti abasiyah.

Kekuasaan bani Abassiyah berlangsung pada tahun 132 H sampai 656 H (750 M-

1258 M). dengan berbagai perkembangan yang ada baik secara materil ataupun non materil,

berhasil membuat Islam menjadi pusat peradaban dunia. Tentu itu bukan suatu usaha yang

mudah dilakukan. Ada banyak sekali usaha yang dilakukan salah satunya berbentuk

Kemudian pada masa al-Makmun diubah namanya menjadi Bait al-Hikmah dan

dipergunakan untuk menyimpan buku-buku kuno yang didapat dari Persia, Bizantium, dan

bahkan Etiopia dan India40 setelah adanya upaya penerjemahan dan pembentukan kajian

keilmuan.

H. Penutup

Kekuasaan bani Abassiyah berlangsung pada tahun 132 H sampai 656 H (750 M-

1258 M) berhasil membuat Islam menjadi pusat peradaban dunia. Berbagai kemajuan dalam

segala bidang seperti bidang pendidikan, ekonomi, politik dan sistem pemerintahannya.

Berbagi usaha dilakukan salah satunya berbentuk komunikasi ilmiah.

Strategi komunikasi ilmiah diawali dengan perkembangan penerjemahan naskah-